
Nr. 18698
1 april

2020

Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 1 april 2020 tot 

wijziging Deelregeling Herdenking Slavernijverleden 2017

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van (invullen datum);

Besluit:

ARTIKEL I 

Deelregeling Herdenking Slavernijverleden 2017 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2. Doel en reikwijdte wordt als volgt gewijzigd

Doel van de deelregeling is het verbreden en verdiepen van de nationale herdenking, waarbij een 
relatie wordt gelegd tussen verleden en heden. De deelregeling is van kracht tot 1 januari 2021. 
Voor de deelregeling is maximaal 200.000 euro inclusief overheadkosten beschikbaar.
1. De bijdrage in de vorm van een financiële tegemoetkoming kan worden aangevraagd door 

NiNsee. De bijdrage kan samen met een andere culturele instelling uit Nederland worden 
aangevraagd.

2. De bijdrage wordt verstrekt als tegemoetkoming om alle Nederlanders in het Koninkrijk te 
betrekken bij de nationale herdenking, andere organisaties te faciliteren bij de organisatie van 
lokale herdenkingen, in te zetten op professionalisering en samenwerking op te zetten met 
relevante partijen en maatschappelijke organisaties.

3. In de toelichting bij het aanvraagformulier is het maximale percentage van de tegemoetkoming 
genoemd.

Artikel 5. Inwerkingtreding wordt als volgt gewijzigd:

Deze deelregeling treedt in werking met ingang van 25 februari 2020. Indien de Staatscourant 
waarin deze deelregeling wordt geplaatst wordt uitgegeven na 25 februari 2020, treedt zij in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt 
geplaatst. De deelregeling geldt tot 1 januari 2021.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds,
E. van der Lingen
Directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 18698 1 april 2020


	Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 1 april 2020 tot wijziging Deelregeling Herdenking Slavernijverleden 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


